Kurzanleitung
Lasersensor mit Doppel-Ausgängen und IO-Link.
Diese Anleitung soll Ihnen beim Einrichten und Installieren des Q5X Laser Messsensor helfen. Vollständige Informationen zur Programmierung,
Leistung, Fehlerbehebung, zu Abmessungen und Zubehörteilen finden Sie im Bedienungshandbuch unter www.bannerengineering.com. Su-
chen Sie nach der Ident-Nr. 208794, um das Benutzerhandbuch anzuzeigen. Die Verwendung dieses Dokuments setzt Kenntnisse der eins-
chlägigen Industriestandards und Praktiken voraus.
WARNUNG:
• Verwenden Sie dieses Gerät nicht zum Schutz des Personals

Verwenden Sie diese Anschlussleitungen, um das RSD1 an den Q5X-Sensor anzuschließen.
M12/Euro-Anschlussleitung mit 4-poliger Buchse und 5-poligem Stecker, verschraubbar − beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge "L1" Ausführung Steckerbelegung
MQDC-4501SS 0.30 m (0.98 ft)
Gerade Buchse/gerader Stecker
Stecker
1
4
5
3
2
1 = Braun
2 = Nicht belegt
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Weiß
MQDC-4506SS 1.83 m (6.00 ft)
M12 X 1.0
43.5 ± 0.5
“L1”
ø 5.9
M12 X 1.0
ø 14.5 ø 14.5
40 ± 0.5
Buchse
12
3 4
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
Verwenden Sie diese Anschlussleitungen, um das RSD1 an eine beliebige SPS oder einen IO-Block anzuschließen.
5-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen mit Außengewinde und 5-poliger Schnellanschlussbuchse, geschirmt – beidseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge "L1" Ausführung Anschlussbelegung (Steck-
er)
Anschlussbelegung
(Buchsen)
MQDEC3-503SS 0,91 m
Gerade Buchse/Gerader Stecker
1
4
53
2
2
3
4
1
5
MQDEC3-506SS 1,83 m (6 ft)
MQDEC3-515SS 4,58 m
MQDEC3-530SS 9,2 m
M12 x 1
14.5
ø 5.9
14.5
“L1”
47.4 47.4
M12 x 1
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz
5 = Grau
Q5X Laser-Messsensor mit Hintergrundausblendung
P/N 208795 Rev. D www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 5
5-polige verschraubbare M12-Anschlussleitungen, geschirmt − einseitig vorkonfektioniert
Typenbezeichnung Länge Art Abmessungen Steckerbelegung (Buchse)
MQDEC2-506 2 m
Gerade
44 Typ.
ø 14.5
M12 x 1
2